МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Тверской государственный университет»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

по биологическому факультету

№ 19 от 29.01.2026 г.

На основании приказа проректора по проектной деятельности М.-А.Х. Осмаева № 63-О

от 28.01.2026 «О назначении обучающимся повышенных государственных академических

стипендий за достижения по направлениям деятельности по итогам зимней промежуточной

аттестации 2025/2026 уч.г.» для назначения студентам биологического факультета

повышенных государственных академических стипендий за достижения в учебной,научно-

исследовательской,общественной,культурно-творческой, спортивной деятельности

распоряжаюсь:

1. Проинформировать обучающихся биологического факультета о заявительном

характере повышенных государственных академических стипендий (шаблон

заявления и приложение к заявлению в приложении 1 Приказа проректора по

проектной деятельности М.-А.Х. Осмаева № 63-О от 28.01.2026) путем

размещения соответствующей информации на сайте биологического

факультета(раздел новости) не позднее 30.01.2026 г.

2. Назначить стипендиальную комиссию по отбору кандидатов для назначения

повышенных государственных академических стипендий в составе: декан

биологического факультета, зав.каф. ботаники А.Ф. Мейсурова, зам. декана по

научной работе и информатизации биологического факультета, доцент кафедры

ботаники С.А. Иванова, студентка 3 курса направления 35.03.01 Лесное дело У.В.

Лазырина, студент 3 курса направления 35.03.01 Лесное дело Д.К. Корси.

3.  Назначить апелляционную комиссию в составе: зам. декана по учебной работе

биологического факультета, доцент кафедры ботаники Л.В. Зуева, зам. декана по

воспитательной и профориентационной работе биологического факультета, ст.

преподаватель кафедры ботаники Е.Н. Степанова, студентка 4 курса направления

06.03.01 Биология А.В. Юрченко, студентка 3 курса направления 35.03.01 Лесное

дело М.И. Проценко

4. Организовать прием заявлений и подтверждающих документов по форме от

обучающихся на назначение повышенных стипендий за достижения по

направлениям деятельности в период с 30.01.2026 г. по 03.02.2026 г. до 16.00.

5. Документы предоставить в бумажном виде в деканат биологического факультета (г.

Тверь, пр-т Чайковского, д.70, учебный корп.5, каб. 109), либо в электронном виде

на адрес факультета bio@tversu.ru

6. Провести стипендиальную комиссию по отбору кандидатов для назначения

повышенных государственных академических стипендий 04.02.2026 г. в 12.00

(г.Тверь, пр-т Чайковского, д.70, учебный корп.5, каб. 103).

7. Довести до сведения студентов, подавших заявление, решение конкурсной комиссии

путем размещения на сайте биологического факультета http://bio.tversu.ru/.

8. Установить срок подачи апелляции студента на решение, связанное с проведением

отбора на назначение данных стипендий 05.02.2026 г. с 9.00 до 13.00 в бумажном

виде (г. Тверь, пр-т Чайковского, д.70,учебный корп.5, каб. 109).

9. Провести заседание апелляционной комиссии 05.02.2026 г. в 14.00 и разместить ее

решение на сайте биологического факультета http://bio.tversu.ru./.

И.о. декана биологического факультета     Е.Н. Степанова

mailto:bio@tversu.ru
http://bio.tversu.ru/
http://bio.tversu.ru/